
        


        


        

        

 

                        ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

                             П о с т а н о в л е н и е 

 

                             от 6 апреля 1995 г. N 310 

                                     г. Москва 

 

 

                      О торгово-экономическом сотрудничестве 

                         Российской Федерации с Монголией 

                                    в 1995 году 

 

             В целях  развития  торгово-экономических  связей  с  Монголией 

        Правительство Российской Федерации  п о с т а н о в л я е т: 

             1. Одобрить прилагаемый проект Протокола между  Правительством 

        Российской     Федерации     и     Правительством     Монголии    о 

        торгово-экономическом сотрудничестве в 1995 году. 

             Поручить Министерству  внешних экономических связей Российской 

        Федерации с участием Министерства экономики  Российской  Федерации, 

        Министерства финансов Российской Федерации, других заинтересованных 

        министерств и ведомств провести переговоры с  Монгольской  Стороной 

        по  согласованию  указанного  проекта Протокола,  разрешив в случае 

        необходимости вносить в него изменения  и  дополнения,  не  имеющие 

        принципиального характера. 

             По достижении договоренности подписать указанный  Протокол  от 

        имени Правительства Российской Федерации. 

             2. Министерству  внешних   экономических   связей   Российской 

        Федерации: 

             обеспечить поставку в Монголию в  порядке  общего  экспорта  с 

        оплатой   в   свободно   конвертируемой   валюте   300   тыс.  тонн 

        нефтепродуктов и 200 млн. кВт. ч электроэнергии; 

             определить внешнеэкономические   организации,   которые  будут 

        осуществлять  поставку  на  основе   внебюджетного   финансирования 

        указанного количества нефтепродуктов и электроэнергии. 

             3. В   целях    загрузки    российских    медеперерабатывающих 

        предприятий поручить внешнеэкономическому объединению "Разноимпорт" 

        Министерства  внешних  экономических  связей  Российской  Федерации 

        осуществить   закупку   в   Монголии   на   условиях  внебюджетного 

        финансирования 143 тыс. тонн медного концентрата (в пересчете на 28 

        процентов  меди)  для  временного ввоза на переработку в Российскую 

        Федерацию с последующим экспортом рафинированной меди. 

             Министерству экономики   Российской   Федерации   оформить   в 

        установленном  порядке  разрешение  на   закупку   в   Монголии   и 

        переработку   в   России   143  тыс.  тонн  медного  концентрата  и 

        последующий экспорт рафинированной меди. 

             4. Для    завершения    выполнения   обязательств   российских 

        организаций  по  согласованным  с  Монгольской  Стороной   объектам 

        инвестиционного    сотрудничества   разрешить   этим   организациям 

        использовать  в  1995   году   неизрасходованную   часть   кредита, 

        предоставленного  Правительством Российской Федерации Правительству 

        Монголии  в  соответствии   с   Протоколом   между   Правительством 

        Российской     Федерации     и     Правительством     Монголии    о 

        торгово-экономическом сотрудничестве в 1992 году от 2 июня 1992 г., 

        в   сумме   4,3   млн. долларов  США   в   пределах   ассигнований, 

        предусмотренных в федеральном бюджете  на  1995  год  на  указанные 




        цели. 

 

 

             Председатель Правительства 

             Российской Федерации                            В. Черномырдин 

             -------------------------- 

             Без текста проекта Протокола 


        


